
Smlouva 
o provozu dopravního prostředku 

č. S22/2023 
uzavřená dále uvedeného dne, měsíce a roku dle § 2582 zákona č. 89/2012 Sb., v platném znění, takto: 

Účastníci 

Město Mělník, se sídlem nám. Míru 1, 276 01 Mělník 1, idenıifikačnš črsıø 00237051, dañøvè ıč cZoo237o51, 
zastoupené Mgr. Zuzanou Syrovou, vedoucí odboru školství a kultury, dále jen „pořadatel“ 

Vanda Trojanová 

K Vrbičkám 30, 149 00 Praha 4 Šeberov, 
ıč: 71252100 (nepıátce DPH) 
dále jen „provozce“ 

Úvodní ustanovení 

Provozce je vlastníkem koní, a k jejich provozu disponuje způsobilou obsluhou tvořenou jeho zaměstnanci, nebo jinými dodavateli. 

Pořadateli v souvislosti S pořádáním akce Vinobraní 2023 vzniká potřeba přepravy výzdoby a osob (dále jen ,,nákIad") v „historickém průvodu ", tedy při kultumím vystoupeni, které je sou- částí Vinobraní 2023. Provozce se zavazuje přepravu tohoto nákladu pro pořadatele vykonat v souladu S touto smlouvou. 

Předmět smlouvy 

Provozce se zavazuje dne 16. záři 2023 v době od 14 do 18 hodin přepravit náklad; podrobností přepravy (počet osob, specifikace výzdoby a jiných věcí, trasa) budou provedeny přílohou č. 1 této smlouvy. K tomu účelu se provozce zavazuje S koňmi vykonat cestu po trase podle určení pořadatele. 

Pořadatel se zavazuje platit provozci úplatu, a to v souladu S článkem 4 této smlouvy. 

Úplata 

Pořadatel se zavazuje platit provozci úplatu ve výši Kč 44 000 Kč za zapůjčení 8 koni vč. postrojů a min. 8 vodičů v adekvátních historizujicich gotických kostýmech a za vykonání sjednané cesty, tedy splnění závazku dle této smlouvy. 

Pořadatel se zavazuje platit provozci úplatu ve výši Kč 10 500 Kč. Tato částka zahrnuje přista- venl koni do místa nakládky nebo jiného pořadatelem určeného mista (začátek trasy) a Z mista



-ii.. 

_ Strana 2/4 

4.3 

4.4 

5. 

5.1 

5.2 

5.3 

6. 

6.1 

6.2 

7I 

7.1 

7.2 

7.3.

ø

‹ 

nakládky, vykládky nebo jiného pořadatelem určeného místa do Sídla provozce, a bude upřes- 
něna podle skutečně ujetých kilometrů. 

Úplata je splatná po splnění závazku, a to na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného 
provozcem pořadateli po skončení akce Vinobraní 2023. Den splatnosti ve faktuře bude 14 dnů 
od jejího vystavení. 

Úplata bude placena bezhotovostním převodem částky ve prospěch účtu provozce uvedeného 
ve faktuře. 

Povinnosti provozce 

Provozce je povinen zabezpečit. aby zvolení koně byli způsobili k cestě, která má být vykonána, 
a použitelní pro přepravu pořadatelem určeného nákladu. Provozce koně zejména opatří způ- 
sobilými vodiči a dalšími věcmi potřebnými pro smluvenou cestu. 

Provozce se zavazuje, že 

5.2.1. pořadateli nebo osobě jim určené umožní naložit náklad a osobyv místě odeslání, 

5.2.2. v místě určení umožní pořadateli nebo osobě jím určené vyložení nákladu a osob. 

Provozce započne s přepravou osob bezprostředně po jejich naloženi a do místa určení je pře- 
praví ve lhůtě bez zbytečného odkladu. to vše dle pokynů pověřených zástupců pořadatele - 
organizátorů akce Vinobraní 2023. 

Odpovědnost za škodu 

Provozce odpovídá za škodu způsobenou pořadateli tím, že kůň či koně nejsou způsobili. Této 
odpovědností se provozce zprosti, jestliže prokáže, že nemohl zjistit ani předvídat nezpůsobí- 
lost koně při zachování odbomé péče. 

Provozce odpovídá za škodu, která vznikla od naloženi osob pořadatelem nebo osobou jím ur- 
čenou do jejich vyložení pořadatelem nebo osobou jím určenou, ledaže tuto škodu provozce 
nemohl odvrátit při vynaložení odbomé péče. 

Doba trvání smlouvy, výpověď smlouvy 
Tato smlouva se sjednává na dobu určitou ke splnění jednorázového závazku. 

Pořadatel je oprávněn písemně odstoupit od smlouvy v případě existence platných opatření, 
které by neumožñovaly její konání Z důvodu panđemie COVID-19 nebo pokud by konání akce 
bylo S ohledem na tato platná omezeni (např. co do maximálního počtu osob na hromadných 
akcích, povinnosti zajistit Zachování rozestupů mezi osobami atp.) obtížně realizovatelné nebo 
by bylo realizovatelné pouze pñ vynaložení vysokých finančních prostředků. Vodstoupeni musí 
být uveden důvod. Pro tento případ si smluvní strany sjednávají, že případné poskytnuté plnění se provozce zavazuje vrátit pořadateli bez zbytečného odkladu po odstoupení. Pořadatel se zavazuje provozci uhradit jeho náklady prokazatelně vynaložené do dne doručení odstoupení. 
Náklady a již poskytnuté plnění budou uhrazeny na základě faktur ve 30 denní lhůtě splatností, když splatnost se počítá ode dne doručení faktur. 

Žádný Z účastníků není oprávněn smlouvu vypovědět Z jiných důvodů než uvedených v bodu 7-2.



Strana 3/4 

8! 

8.1. 

8.2. 

8.3. 

9. 

9.1. 

9.2. 

9.3. 

9.4. 

9.5. 

9.6. 

9.7. 

Veřejnoprávní povinnosti účastníků 
Zmocnérıou k podpisu smlouvy usnesením Rady města Mělník č. 107/2023/R ze dne 6. 2. 2023 
je Mgr. Zuzana Syrová, vedoucí odboru školství a kultury. 
Pořadatel se zavazuje zaslat tuto smlouvu správci registru smluv l‹ uveřejnění prostřednic- 
tvım registru smluv bez zbytečného odkladu. nejpozději však do 30 dnů od uzavření této 
smlouvy. 

Provozce se zavazuje ověřit, zda byla povinnost pořadatele dle článku 8.2 této Smlouvy řádně 
splněna. Není-li povinnost pořadatele dle článku 8.2 této smlouvy řádně a včas 
splněna. zavazuje se provozce zaslat tuto smlouvu Správci registru smluv l‹ uveřejnění prostřed- 
nictvím registru smluv Sám. a to bez zbytečného odkladu poté, co 'se O nesplnění povinnosti 
pořadatele dle článku 8.2 provozce dozvěděl, nejpozději však do tři měsíců ode dne. kdy byla 
tato smlouva uzavřena. 

Závěrečná ujednání 

Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu oběma účastníky a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

.le-li některé ustanovení této smlouvy neplatné, odporovatelnénebo nevynutitelné či stane-li 
se takovým V budoucnu, nedotýká se to platnosti, případně vynutitelnosti ustanovení ostat- ních, pokud Z povahy, obsahu nebo Z okolností, za jakých bylo takové ustanovení přijato, nevy- plývá, že tuto část nelze oddělit od ostatnich ustanovení této smlouvy. Účastníci se pro tento pripad zavazujı vadné ustanovení bezodkladně nahradit bezvadným, které bude v nejvyšší možné míře odpovídat obsahu a účelu ustanovení vadného. 
Práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními ob- čanského zákoníku. V ostatním se tato smlouva řídí obecně závaznými právními předpisy. Účastníci prohlašují, že jsou plně svéprávní, že právní jednání spojená s uzavřením této smlouvy učinili svobodně a vážně, že nikdo Z nich nejednal v tísni ani za jednostranně nevýhod- ných podmínek, že S obsahem smlouvy se řádně seznámili, porozuměli mu, souhlasí S ním a na důkaz toho smlouvu podepisují. 

Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě číslovaných dodatků. 

Zhotovitel prohlašuje, že na sebe dle ustanovení § 1765 odst. 2 občanského zákoníku výslovně přebírá nebezpečí změny okolností. 

Tato smlouva je uzavřena ve dvou vyhotovenich, z nichž každý Z účastníků obdrží jedno vyho- toveni. 

v Mêıniızn une 

25; 5", /,zs Digitálně podepsal Z uza na 
Zuzana Syrová 

' 
Datum: 2023.05.03 Syr 
16:46:18 +02'00'

_ 

Mgr. Zuzana Syrová 
Vaflđö !ľ'°lö‰ 

Mêsıø Mêınik 

Stäi T4012“ 



_ 
Strana 4/4 

vı 
Prıloha č. 1 - Popis přepravy - počet osob, trasa, místo a termín konání 
průvodu 

Koně zapůjčení provozcem budou řazení v historickém průvodu na Mělnickém vinobraní, který pro- běhne v sobotu 16. září 2023 od 15.30 hod. Koně budou obsazení jezdci v historízujících kostýmech nebo brnění; jezdce Zajiistí pořadatel. Provozce dodá koně vč. postrojů a vodičů v adekvátních histori- 
Zujících kostýmech, odpovídajících době Karla IV. 

Řazení průvodu bude probíhat cca 1,5 hodiny předem v areálu České zahradnické akademie, Na Polabí 
411/72, 276 01 Mělník (příjezd Z Fričovy u|.). 

Příjezd provozce na místo shromáždění ve Fričově ul.je nutný do 14 hod. 

Trasa průvodu: Frřčova ul. - Pražská ul. -Jiráskova ul. - Kněžny Emmy - Palackého nám. - nám. Míru. Průvod se vrací stejnou trasou do výchozího bodu. 

Pořadatel si vyhrazuje právo změnit trasu průvodu a zároveň Se zavazuje, že o této skutečnosti bude provozce neprodleně informovat. 

Ihned po ukončení průvodu a naložení koní a nákladu je provozce povinen opustit areál České zahrad- 
nické akademie. 

Kontaktní osoba pořadatele pro provozní a organizační záležitosti: Marie Krutišová, tel.: 776 456 964 nebo 702 234 098.


